Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2020 г. N 960-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГИОНАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННУЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 19.02.2014 N 95-пП (С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях реализации Закона Пензенской области от 01.07.2013 N 2403-ЗПО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями) (далее - Закон Пензенской области от 01.07.2013 N 2403-ЗПО), руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:
1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области (далее - программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014 N 95-пП "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В позиции "Показатель (индикатор) Программы" Паспорта программы число "5786" заменить числом "5793".
1.2. В третьем абзаце раздела 2. "Цель и задача Программы" программы число "5786" заменить числом "5793".
1.3. В приложении "Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Пензенской области, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества и планируемых сроков их проведения" к программе:
1.3.1. в разделе "Башмаковский район" пункт 42 изложить в новой редакции:
"

	42
	Башмаковский район
	р.п. Башмаково,
ул. Захолодильная
	3
	615,35
	2
	1971

	2021 - 2023
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

";
1.3.2. в разделе "Бессоновский район":
1.3.2.1. пункт 66 изложить в новой редакции:
"

	66
	Бессоновский район
	с. Грабово,
ул. Шоссейная
	2б
	1 581,6
	3
	1998

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2038
	-
	2040 - 2042

";
1.3.2.2. дополнить пунктами 16.2.1, 21.7.1:
"

	16.2.1
	Бессоновский район
	с. Бессоновка,
ул. Компрессорная
	27А/3
	1242,4
	3
	2020

	2045
	2045
	2045
	-
	2045

	21.7.1
	Бессоновский район
	с. Бессоновка,
ул. Сиреневая
	54
	1220,4
	3
	2014

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

";
1.3.2.3. исключить пункт 69;
1.3.3. в разделе "г. Заречный":
1.3.3.1. пункты 9, 28, 34, 44, 45, 117, 144, 180, 207 изложить в новой редакции:
"

	9
	г. Заречный
	пр-кт 30-летия Победы
	13
	2 619,79
	4
	1960

	2040 - 2042
	2024
	2019, 2040 - 2042
	-
	2024

	28
	г. Заречный
	пр-кт Мира
	8
	2082,25
	4
	1957

	2040 - 2042
	2022
	2025
	-
	2022

	34
	г. Заречный
	пр-кт Мира
	16
	2 103,77
	4
	1958

	2023
	2021 - 2023
	2021 - 2023
	-
	2021 - 2023

	44
	г. Заречный
	пр-кт Мира
	30
	2 328,2
	4
	1961

	2021
	2024
	2024
	-
	2024

	45
	г. Заречный
	пр-кт Мира
	32
	2 059,6
	4
	1961

	2020 - 2022
	2020 - 2022
	2020, 2022 (водоотведение)
	-
	2020 - 2022

	117
	г. Заречный
	ул. Братская
	21А
	2 027,16
	4
	1961

	2040 - 2042
	2024
	2020, 2040 - 2042 (водоотведение)
	-
	2024

	144
	г. Заречный
	ул. Заречная
	6
	3 835,90
	9
	1992
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2038
	2023
	2040 - 2042

	180
	г. Заречный
	ул. Зеленая
	21
	3495,63
	5
	1965

	2040 - 2042
	2027
	2031
	-
	2027

	207
	г. Заречный
	ул. Конституции СССР
	4
	2 580,39
	4
	1961

	2040 - 2042
	2024
	2020, 2040 - 2042 (водоотведение)
	-
	2024

";
1.3.3.2. дополнить пунктами 174.2, 361.2, 361.3:
"

	174.2
	г. Заречный
	ул. Зеленая
	10И
	15381,2
	12 - 17
	2016
	5
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	361.2
	г. Заречный
	ул. Торговая
	15, к. 1
	667,2
	3
	2020

	2045
	2045
	2045
	-
	2045

	361.3
	г. Заречный
	ул. Торговая
	15, к. 2
	1086,4
	3
	2020

	2045
	2045
	2045
	-
	2045

";
1.3.4. в разделе "г. Кузнецк" пункты 31, 39, 41, 42, 154, 208, 339 изложить в новой редакции:
"

	31
	г. Кузнецк
	ул. Белинского
	2/2
	3 336,0
	5
	1972

	2025
	2031
	2021
	-
	2031

	39
	г. Кузнецк
	ул. Белинского
	10А
	1787,9
	5
	1969

	2023
	2029
	2022
	-
	2029

	41
	г. Кузнецк
	ул. Белинского
	12
	2548,6
	4
	1965

	2021
	2027
	2021
	-
	2027

	42
	г. Кузнецк
	ул. Белинского
	14
	2334,6
	4
	1964

	2015
	2026
	2021
	-
	2026

	154
	г. Кузнецк
	ул. Ленина
	211
	1 287,3
	4
	1963

	2021
	2026
	2021
	-
	2026

	208
	г. Кузнецк
	ул. Осипенко
	57
	1 537,97
	4
	1964

	2021
	2026
	2021
	-
	2026

	339
	г. Кузнецк
	ул. Тухачевского
	10
	11666,2
	9
	1991
	6
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2036
	2020, 2023
	2040 - 2042

";
1.3.5. в разделе "г. Пенза":
1.3.5.1. пункты 8, 131, 186, 191, 221, 271.1, 285, 351, 355, 410, 630, 742, 799, 804, 846, 864, 884, 1029, 1054, 1152, 1153, 1185, 1193, 1222, 1223, 1243, 1336, 1350, 1391, 1396, 1416, 1417, 1691, 1696, 1731, 1733, 1867, 1908, 2034, 2110, 2194, 2418, 2434 изложить в новой редакции:
"

	8
	г. Пенза
	городок Военный
	102
	526,4
	2
	1953

	2040 - 2042
	2023
	2040 - 2042
	-
	2021

	131
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	1
	5 251,5
	9
	1991
	2
	2021 - 2023
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2020
	2040 - 2042

	186
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	60
	5 665,4
	9
	1986
	3
	2021 - 2023
	2040 - 2042
	2038
	2017
	2040 - 2042

	191
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	68
	5 808,82
	9
	1979
	3
	2021 - 2023
	2037
	2032
	2016
	2021 - 2023

	221
	г. Пенза
	пр-т Строителей
	130
	12052,34
	9
	1988
	6
	2039
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2022 - 2023
	2040 - 2042

	271.1
	г. Пенза
	проезд Виноградный 5-й
	22
	8452,9
	9
	1990
	3
	2021 - 2023
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2018
	2040 - 2042

	285
	г. Пенза
	проезд Красные Кирпичики 1-й
	11
	276,3
	2
	1959

	2019
	2024
	2020 - 2021
	-
	2024

	351
	г. Пенза
	проезд Пограничный
	21
	1 565,6
	3
	1988

	2020
	2025
	2015
	-
	2025

	355
	г. Пенза
	проезд Подгорный 3-й
	7
	407,9
	2
	1959

	2019
	2024
	2020, 2024 (водоснабжение)
	-
	2024

	410
	г. Пенза
	ул. 8 Марта
	15
	22418,44
	9
	1983
	11
	2035
	2040 - 2042
	2035
	2021
	2040 - 2042

	630
	г. Пенза
	ул. Володарского
	68
	3 572,1
	4
	1956

	2021 - 2023
	2022
	2040 - 2042
	-
	2022

	742
	г. Пенза
	ул. Герцена
	46
	4269,0
	5
	1972

	2025
	2032
	2027
	-
	2032

	799
	г. Пенза
	ул. Докучаева
	13
	1289,4
	4
	1961

	2040 - 2042
	2024
	2020 - 2021
	-
	2024

	804
	г. Пенза
	ул. Докучаева
	18
	2578,3
	4
	1960

	2020
	2024
	2020, 2024 (водоснабжение, водоотведение)
	-
	2024

	846
	г. Пенза
	ул. Жемчужная
	32
	4840,5
	5
	1970

	2024
	2031
	2031
	-
	2031

	864
	г. Пенза
	ул. Измайлова
	41А
	757,4
	2
	1953

	2021 - 2023
	2021
	2022
	-
	2021

	884
	г. Пенза
	ул. Измайлова
	73
	7 047,1
	10
	1992
	3
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2024
	2040 - 2042

	1029
	г. Пенза
	ул. Кижеватова
	24
	7958,6
	9
	1988
	4
	2021 - 2023
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2018
	2040 - 2042

	1054
	г. Пенза
	ул. Кирова
	57
	549,1
	2
	1917

	2021
	2021
	2021
	-
	2021

	1152
	г. Пенза
	ул. Коннозаводская
	51
	4446,1
	4
	2009

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

	1153
	г. Пенза
	ул. Коннозаводская
	53
	3330,4
	4
	2008

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

	1185
	г. Пенза
	ул. Красная
	33А
	1676,7
	9
	1977
	1
	2040 - 2042
	2027
	2040 - 2042
	-
	2027

	1193
	г. Пенза
	ул. Красная
	64
	3342,62
	9
	1986
	1
	2037
	2040 - 2042
	2038
	2023
	2040 - 2042

	1222
	г. Пенза
	ул. Краснова
	119
	766,41
	2
	1958

	2019
	2023
	2020,
2023 (теплоснабжение)
	-
	2023

	1223
	г. Пенза
	ул. Кронштадтская
	1
	16730,8
	9
	1976
	6
	2040 - 2042
	2034
	2029
	2040 - 2042
	2034

	1243
	г. Пенза
	ул. Крупской
	25
	1 345,76
	3
	1958

	2019
	2023
	2021
	-
	2023

	1336
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	99
	11609,91
	9
	1989
	6
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2023
	2040 - 2042

	1350
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	129А
	6445,2
	10
	1992
	3
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2024
	2040 - 2042

	1391
	г. Пенза
	ул. Ленинградская
	4
	1 268,80
	4
	1959

	2040 - 2042
	2023
	2021
	-
	2023

	1396
	г. Пенза
	ул. Ленинградская
	8
	3 183,6
	5
	1962

	2021
	2025
	2021
	-
	2025

	1416
	г. Пенза
	ул. Леонова/Ленина
	34/49
	1 248,90
	4
	1961

	2040 - 2042
	2024
	2021
	-
	2024

	1417
	г. Пенза
	ул. Леонова
	37
	16990,3
	5
	1977

	2029
	2035
	2030
	-
	2035

	1691
	г. Пенза
	ул. Московская
	84
	1 597,70
	5
	1962

	2021
	2025
	2040 - 2042
	-
	2025

	1696
	г. Пенза
	ул. Московская
	100
	277,25
	2
	1958

	2019
	2023
	2020,
2023
(теплоснабжение)
	-
	2023

	1731
	г. Пенза
	ул. Ново-Казанская
	10
	7 219,33
	10
	1998
	3
	2021 - 2023
	2040 - 2042
	2038
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	1733
	г. Пенза
	ул. Ново-Казанская
	16
	2 681,0
	5
	1995

	2021 - 2023
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

	1867
	г. Пенза
	ул. Попова
	18А
	1 974,50
	4
	1961

	2020
	2025
	2021
	-
	2025

	1908
	г. Пенза
	ул. Пролетарская
	76
	2 488,40
	3
	1961

	2020
	2025
	2021
	-
	2025

	2034
	г. Пенза
	ул. Северная
	20
	390,85
	2
	1958

	2019
	2023
	2020 - 2021
	-
	2023

	2110
	г. Пенза
	ул. Суворова
	90А
	1275,5
	4
	1961

	2040 - 2042
	2024
	2040 - 2042
	-
	2024

	2194
	г. Пенза
	ул. Тепличная
	17
	8 241,6
	9
	1983
	4
	2035
	2040 - 2042
	2021 - 2023
	2017
	2040 - 2042

	2418
	г. Пенза
	ул. Циолковского
	15
	1 279,70
	3
	1958

	2019
	2023
	2021
	-
	2023

	2434
	г. Пенза
	ул. Чаадаева
(58:29:2014007:178)
	2
	275,2
	2
	1961

	2020
	2025
	2021
	-
	2025

";
1.3.5.2. дополнить пунктами 406.4, 428.8, 697.5, 860.2, 883.0, 1685.1, 1728.3, 1743.0.0, 1892.1, 2195.4, 2434.1:
"

	406.4
	г. Пенза
	ул. 65-летия Победы
	27
	16298,6
	19
	2020
	2
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045

	428.8
	г. Пенза
	ул. Антонова
	5О
	6667,71
	24
	2020
	3
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045

	697.5
	г. Пенза
	ул. Высокая
	17
	6105,85
	6
	2020

	2045
	2045
	2045
	-
	2045

	860.2
	г. Пенза
	ул. Ивановская
	156
	16732,3
	17
	2020
	6
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045

	883.0
	г. Пенза
	ул. Измайлова
	58А, к. 3
	14757,06
	18; 2
	2020
	4
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045

	1685.1
	г. Пенза
	ул. Московская
	34Б
	4502,7
	2 - 9
	2020
	1
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045

	1728.2.1.
	г. Пенза
	ул. Ново-Казанская
	6Г
	12917,89
	2, 10, 11, 15
	2020
	7
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045

	1743.0.0.
	г. Пенза
	ул. Новоселов
	98
	1761,4
	6
	2020

	2045
	2045
	2045
	-
	2045

	1892.1
	г. Пенза
	ул. Привокзальная
	14
	210,3
	1
	1957

	2023
	2024
	2023
	-
	2024

	2195.4
	г. Пенза
	ул. Тепличная
	45
	5958,84
	12
	2020
	3
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045

	2434.1
	г. Пенза
	ул. Чаадаева
(58:29:2014007:157)
	2
	250,8
	2
	1961

	2021
	2025
	2025
	-
	2025

";
1.3.5.3. исключить пункты 774, 1550;
1.3.6. в разделе "Городищенский район" пункт 58 изложить в новой редакции:
"

	58
	Городищенский район
	г. Сурск, пер. Лесной
	7
	2 549,09
	5
	1986

	2037
	2040 - 2042
	2026
	-
	2040 - 2042

";
1.3.7. в разделе "Каменский район":
1.3.7.1. пункты 16, 40 173, 217 изложить в новой редакции:
"

	16
	Каменский район
	г. Каменка,
ул. Баумана
	42А
	553,2
	2
	1980

	2021 - 2023
	2037
	2036
	-
	2037

	40
	Каменский район
	г. Каменка,
ул. Ворошилова
	3
	2559,0
	5
	1969

	2023
	2029
	2022
	-
	2029

	173
	Каменский район
	г. Каменка,
ул. Рокоссовского
	34
	746,4
	2
	1971

	2021 - 2023
	2040 - 2042
	2039
	-
	2040 - 2042

	217
	Каменский район
	г. Каменка,
ул. Суворова
	37
	1 606,90
	3
	1963

	2021
	2026
	2021
	-
	2026

";
1.3.7.2. исключить пункт 184;
1.3.8. в разделе "Камешкирский район": исключить пункт 28.
1.3.9. в разделе "Колышлейский район":
1.3.9.1. пункты 68, 69, 71, 92, 93 изложить в новой редакции:
"

	68
	Колышлейский район
	п. Родниковский,
ул. Солнечная
	1
	3 201,4
	5
	1981

	2021 - 2023
	2021 - 2023
	2021 - 2023
	-
	2038

	69
	Колышлейский район
	п. Родниковский,
ул. Солнечная
	2
	2942,6
	5
	1986

	2021 - 2023
	2021 - 2023
	2021 - 2023
	-
	2040 - 2042

	71
	Колышлейский район
	р.п. Колышлей,
ул. Строителей
	2
	1 826,3
	3
	1982

	2021 - 2023
	2021 - 2023
	2021 - 2023
	-
	2040 - 2042

	92
	Колышлейский район
	с. Телегино,
ул. Заводская
	1
	860,8
	2
	1977

	2021 - 2023
	2021 - 2023
	2021 - 2023
	-
	2035

	93
	Колышлейский район
	с. Телегино,
ул. Заводская
	2
	878,4
	2
	1979

	2021 - 2023
	2021 - 2023
	2021 - 2023
	-
	2036

";
1.3.9.2. исключить пункт 96.
1.3.10. в разделе "Кузнецкий район" пункт 68 изложить в новой редакции:
"

	68
	Кузнецкий район
	с. Пионер,
ул. Школьная
	16
	864,4
	2
	1977

	2040 - 2042
	2021 - 2023
	2021 - 2023
	-
	2021 - 2023

";
1.3.11. в разделе "Лунинский район": исключить пункт 11.
1.3.12. в разделе "Мокшанский район":
1.3.12.1. пункты 6, 91 изложить в новой редакции:
"

	6
	Мокшанский район
	р.п. Мокшан,
ул. 8 Марта
	28
	1543,1
	3
	1981

	2040 - 2042
	2021 - 2023
	2021 - 2023
	-
	2021 - 2023

	91
	Мокшанский район
	с. Симбухово,
ул. Заречная
	43
	370,7
	2
	1963

	2021
	2026
	2029
	-
	2026

";
1.3.12.2. дополнить пунктами 85.0, 85.0.1:
"

	85.0
	Мокшанский район
	с. Рамзай,
ул. Желиховского
	2
	368,9
	2
	1962

	2023
	2027
	2025
	-
	2027

	85.0.1
	Мокшанский район
	с. Рамзай,
ул. Желиховского
	3
	371,3
	2
	1964

	2023
	2027
	2025
	-
	2027

";
1.3.13. в разделе "Нижнеломовский район":
1.3.13.1. пункты 1, 13, 28, 74, 108 изложить в новой редакции:
"

	1
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, пер. Валовый
	2
	365,3
	2
	1964

	2021
	2021 - 2023
	2020
	-
	2026

	13
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, ул. Валовая/пер. Валовый
	28/1
	626,7
	2
	1971

	2021 - 2023
	2031
	2020
	-
	2031

	28
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, ул. Заводская
	1
	694,6
	2
	1971

	2025
	2040 - 2042
	2021
	-
	2040 - 2042

	74
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, ул. Московская
	1
	609,8
	2
	1961

	2020
	2021 - 2023
	2022
	-
	2021 - 2023

	108
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, ул. Островского
	4
	7271,2
	5
	1973

	2026
	2032
	2021
	-
	2032

";
1.3.13.2. исключить пункт 43.1.
1.3.14. в разделе "Никольский район" пункт 32 изложить в новой редакции:
"

	32
	Никольский район
	г. Никольск, ул. Кирова
	5
	4770,1
	5
	1990

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2035
	-
	2040 - 2042

";
1.3.15. в разделе "Пачелмский район" пункт 38 изложить в новой редакции:
"

	38
	Пачелмский район
	р.п. Пачелма, ул. Курчатова
	8
	376,4
	2
	1989

	2021 - 2023
	2021 - 2023
	2029
	-
	2040 - 2042

";
1.3.16. в разделе "Пензенский район" пункты 193, 216, 218 изложить в новой редакции:
"

	193
	Пензенский район
	ст. Леонидовка, ул. Северная
	169
	372,7
	2
	1980

	2032
	2037
	2040 - 2042
	-
	2037

	216
	Пензенский район
	с. Старая Каменка, ул. Молодежная
	7
	4634,3
	5
	1983

	2035
	2040 - 2042
	2035
	-
	2040 - 2042

	218
	Пензенский район
	с. Старая Каменка, ул. Молодежная
	9
	4631,6
	5
	1986

	2037
	2040 - 2042
	2038
	-
	2040 - 2042

";
1.3.17. в разделе "Сердобский район":
1.3.17.1. пункты 61, 113, 190, 192, 237 изложить в новой редакции:
"

	61
	Сердобский район
	г. Сердобск, ул. Комсомольская
	116
	1306,3
	4
	1964

	2040 - 2042
	2026
	2021
	-
	2026

	113
	Сердобский район
	г. Сердобск, ул. Лесная
	32а
	335,9
	2
	1971

	2016
	2018
	2021 - 2023
	-
	2031

	190
	Сердобский район
	г. Сердобск, ул. Строительная
	9
	396,9
	2
	1963

	2021
	2026
	2020 - 2021
	-
	2026

	192
	Сердобский район
	г. Сердобск, ул. Строительная
	13
	418,0
	2
	1965

	2021
	2027
	2020 - 2021
	-
	2027

	237
	Сердобский район
	г. Сердобск, ул. Яблочкова
	6
	480,0
	2
	1958

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2021
	-
	2040 - 2042

";
1.3.17.2. исключить пункты 245, 247;
1.3.18. в разделе "Сосновоборский район" исключить пункт 14;
1.3.19. в разделе "Спасский район" пункт 16 изложить в новой редакции:
"

	16
	Спасский район
	г. Спасск, ул. Коробкова
	7
	565,6
	2
	1978

	2021 - 2023
	2036
	2028
	-
	2036

";
2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

Губернатор
Пензенской области
И.А.БЕЛОЗЕРЦЕВ

[bookmark: _GoBack]